
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny

Białowieski Park Narodowy zaprasza uczniów szkół podstawowych do udziału w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym: „Opowieści z leśnych kniei... Puszcza Białowieska w literaturze Jana Jerzego 
Karpińskiego inspiracją twórczości plastycznej”

„...Do parku przyszedł raz ryży lisek. Chodził koło kopek pachnącego siana na wykoszonych 
trawnikach i czegoś szukał. Nie zauważył wcale, że w jednej kopce była spora dziura i w sianie 
siedzieli Przemek, Ziutek i Maja. Ryży lisek szedł prosto w ich stronę...”.

„...Wtem usłyszeli jakiś szmer. Przemek obejrzał się i chwycił dziadka za rękaw. Patrzą, a tu prosto 
na nich idzie wolniutko w trawie – duży jeż! Czasami przystaje i ogląda się poza siebie. A trawa za 
nim rusza się – jakby ktoś tam jeszcze szedł...”.

„...Miś ciekawie spoglądał na porozkładane plecaki, teczki i walizki – właśnie one kryły w sobie 
źródło ponętnych zapachów! Spuścił się więc ostrożnie na dziedziniec, stanął na wszystkie cztery 
łapy i poczłapał ku przynęcie. Usiadł na zadzie, zamruczał i podrapał się niezdarnie po kudłach...”.

Czy zainteresowały Was przygody Przemka i Mai? Jesteście ciekawi, jakie niesamowite historie przeżyli 
spędzając lato w Puszczy? A może chcecie poznać dalsze losy, a także przygody i tarapaty misia i innych 
mieszkańców leśnej kniei?

Zapraszamy serdecznie do lektury książek Jana Jerzego Karpińskiego i poznawania zapisanych na ich kartach 
leśnych tajemnic. Proponujemy wędrówkę wraz z profesorem Karpińskim do Puszczy Białowieskiej. Zachęcamy 
nauczycieli, wychowawców i rodziców, abyście Państwo zachęcili do czytania swoich podopiecznych, 
jednocześnie wykorzystując tę formę do poszerzenia wiedzy dotyczącej walorów przyrodniczych Puszczy 
Białowieskiej.

W roku szkolnym 2010/2011 Białowieski Park Narodowy przeprowadzi ogólnopolski konkurs plastyczny 
„Opowieści z leśnych kniei... Puszcza Białowieska w literaturze Jana Jerzego Karpińskiego inspiracją twórczości 
plastycznej”. Do współpracy w organizacji konkursu zapraszamy wszystkie szkoły, placówki oświatowo-
wychowawcze, ośrodki i instytucje zajmujące się edukacją ekologiczną, biblioteki. Uczniowie mogą przystąpić do 
konkursu samodzielnie, jak również pod opieką koordynatora szkolnego lub osoby prowadzącej konkurs z 
ramienia placówki czy biblioteki. Inspiracją mogą być zamieszczone na naszej stronie fragmenty przyrodniczych 
opowiadań. Zachęcamy jednak również do szerszego poznania twórczości Jana Jerzego Karpińskiego.

Zapraszamy serdecznie do udziału w konkursie!

Szczegółowych informacji dotyczących regulaminu, zasad konkursu udzielają pracownicy Ośrodka Edukacji 
Przyrodniczej BPN: tel.: 85 6829733, 85 6829731; e-mail: hschmidt@bpn.com.plTen adres e-mail jest chroniony 
przed spamerami, włącz obsługę JavaScript w przeglądarce, by go zobaczyć , mareks@bpn.com.plTen adres e-
mail jest chroniony przed spamerami, włącz obsługę JavaScript w przeglądarce, by go zobaczyć
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Koordynator konkursu
Hanna Schmidt, starszy specjalista ds. edukacji
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